
 

 
 

VYPRÁVĚNÍ POHÁDKY „O BÁJEČNÉM LÉTAJÍCÍM DRAKOVI“ 

S OCHUTNÁVKOU DOMÁCÍ PERNÍKOVÉ BUCHTY  

Podzim – to je období plné barev, babího léta, někdy i pěkného slunečného 

počasí…a také mnoha dětských radovánek, kdy mezi ty nejoblíbenější dozajista 

patří pouštění veselých létajících draků.  

Takový letící drak však nemusí být pro každé dítko samozřejmostí. O tom se mohly 

přesvědčit i děti z dětského klubu, které měly možnost poslechnout si pohádku 

o chudé dívence Janičce a o jejím kouzelném kamarádovi – báječném létajícím 

drakovi. 

Poselství pohádky bylo jednoznačné – je lepší být chudý a hodný, než bohatý a zlý… 

je lepší se rozdělit a myslet i na ty, kteří jsou na tom ještě hůř, než být sobecký 

a hamižný… 

Poslech pohádky si děti zpříjemnily ochutnávkou domácího perníku – perníkové 

buchty s čokoládovou polevou, který nejen provoněl naši třídu dětského klubu, ale 

hlavně zaplnil jejich bříška. 

Fotografie z prima odpoledne, jakož i text zajímavé pohádky pak rozveselily 

nástěnku na chodbě školy.   

Mgr. Kateřina Švédová, vychovatelka. 

 

 

 



 

 
 

 

   

 


